הקטעים החסרים בנוסח הראשון מצוינים בטורגיים מרובעים (שלום לוריא).

* דער טעקסט פֿון 'הקדמת מענדעלע מוכר-ספרים' איז דאָ איבערגעדרוקט — אין אַ נייעם ארטייליג — לויטן ערשטן פֿון פֿאַלע פֿתבים פֿון מענדעלע מוכר-ספרים, יבלי-אריסגאַבע, אַדעס, תרס"ז—1907, I—IV, און לויט מענדעלעס אייגענעם כתב-יד, וואָס געפֿינט זיך, צוזאַמען מיט אַ בריוו פֿון אוגוסט 1906 צו י"ח רבניצקי, אין ראָונוצקי-אַרכיוו ביי דער נאַציאָנאַלער און אוניווערסיטעט-ביבליאָטעק אין ירושלים. דער סימן: 4 1185, טעקע נ' 189.